1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO POR TÍTULOS
Nº 01/2019

EDITAL PRELIMINAR DOS RESULTADOS

O Município de Arroio Grande/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Dr. Mon-
teiro, nº 199, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Luis Henrique Pereira da Silva, no uso
de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, Lei Orgânica Mu-
nicipal e emendas e pelo Decreto Municipal nº 146/2017 que regulamenta os Concursos Públi-
cos e demais disposições legais vigentes, TORNA PÚBLICO o presente Edital, nos termos

abaixo, e comunica o que segue:

1. RESULTADO PRELIMINAR
1.1. O relatório com o resultado preliminar dos candidatos inscritos está disponível no Anexo I
deste Edital.
2. VISTAS A RELAÇÃO DE TÍTULOS PONTUADOS
2.1. Os candidatos interessados em obter vistas a relação de títulos considerados válidos (pon-
tuados) poderão fazê-lo no período de 25 a 27 de fevereiro de 2019, junto à Secretaria Munici-
pal de Educação, sito à Rua Dr. Monteiro, nº951, das 8:00h às 12:00h.
3. RECURSOS
3.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes validação (pontuação) dos
títulos entregues (protocolados) junto a inscrição poderão fazê-lo no período de 25 a 27 de
fevereiro de 2019, junto à Secretaria Municipal de Educação, sito à Rua Dr. Monteiro, nº951,
das 8:00h às 12:00h.

Arroio Grande/RS, 22 de fevereiro de 2019.

LUIS HENRIQUE PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

2

Anexo I – Resultado Preliminar de Candidatos Inscritos

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
OPÇÃO DE INS-

CRIÇÃO
DATA DE

NASCIMENTO

PONTOS
HABILI-
TAÇÃO
PROFIS-
SIONAL
(Item

11.4 - I)

PONTOS
TEMPO
DE SER-

VIÇO
(Item

11.4 - II)

TOTAL

1
Márcio Lemos Caldei-
ra

Prof.  de Edu-
cação Física

07/04/1994 0 0 0

2
Thiago Conceição
Dutra Machado

Prof.  de Edu-
cação Física

27/11/1985 6 5 11

3 Raquel Afonso Bubols
Prof.  de Edu-
cação Física

25/05/1982 20 4 24

4 Sandro Gil Brandão
Prof.  de Edu-
cação Física

01/04/1985 0 0 0

5 Diennifer Corrales Pio
Prof.  de Edu-
cação Física

19/03/1994 0 0 0

6 Renata Brum Ferraz
Prof.  de Edu-
cação Física

28/06/1987 0 0 0

7
Edgar Gomes Viana
Filho

Prof.  de Edu-
cação Física

19/01/1982 11 12 23

8
Ebenezer Souza Rodri-
gues

Prof.  de Edu-
cação Física

16/02/1991 2 6 8

9 Taiana Farias Aguiar
Prof.  de Edu-
cação Física

11/02/1987 0 0 0

10
Nicksson de Souza
Ferreira

Prof.  de Edu-
cação Física

29/09/1995 3 0 3

11 Rodrigo Galho Borges
Prof.  de Edu-
cação Física

29/05/1986 0 4 4

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
OPÇÃO DE INS-

CRIÇÃO
DATA DE

NASCIMENTO

PONTOS
HABILI-
TAÇÃO
PROFIS-
SIONAL
(Item

11.4 - I)

PONTOS
TEMPO
DE SER-

VIÇO
(Item

11.4 - II)

TOTAL

1
Rita de Cássia Domin-
gues Furtado

Língua Portu-
guesa – S.F.

06/03/1980 7 6 13

3

2
Débora Moreira Pi-
mentel

Língua Portu-
guesa – S.F.

18/05/1980 6 0 6

3 Graziele Souza da Silva
Língua Portu-
guesa – S.F.

18/02/1986 6 0 6

4
Elisângela da Silva
Bandeira

Língua Portu-
guesa – S.F.

06/01/1979 0 0 0

5 Cintia Vieira Moura
Língua Portu-
guesa – S.F.

18/10/1994 0 0 0

6
Karoline Gasque de
Souza

Língua Portu-
guesa – S.F.

05/12/1996 10 0 10

7
Simone Costa da Cu-
nha

Língua Portu-
guesa – S.F.

28/03/1973 0 1 1

8
Lizandra dos Santos
Canhada

Língua Portu-
guesa – S.F.

07/04/1985 3 0 3

9 Larissa da Silva Ramos
Língua Portu-
guesa – S.F.

28/11/1989 6 3 9

10
Elisete Fátima Pilz
Paulus

Língua Portu-
guesa – S.F.

04/07/1984 0 0 0

11
Tatiane Gomes
D`Oilveira

Língua Portu-
guesa – S.F.

13/02/1974 6 0 6

12
Bianca Araújo Espín-
dola

Língua Portu-
guesa – S.F.

15/03/1994 6 0 6

13
Sandra Beatriz Lisboa
Soares

Língua Portu-
guesa – S.F.

10/08/1968 8 8 16

PROFESSOR DE HISTÓRIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
OPÇÃO DE INS-

CRIÇÃO
DATA DE

NASCIMENTO

PONTOS
HABILI-
TAÇÃO
PROFIS-
SIONAL
(Item

11.4 - I)

PONTOS
TEMPO
DE SER-

VIÇO
(Item

11.4 - II)

TOTAL

1
Fatiane Fernandes
Pacheco

Professor de
História

14/08/1983 13 0 13

2
Eva Karoline Bertoletti
Vieira

Professor de
História

30/11/1991 4 0 4

3 Léo  Araújo Lacerda
Professor de

História
15/08/1997 4 0 4

4
Ana Carolina da Rosa
Machado

Professor de
História

28/03/1991 2 0 2

5 Daniel Soares Reyes
Professor de

História
23/07/1993 0 0 0

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

4

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
OPÇÃO DE INS-

CRIÇÃO
DATA DE

NASCIMENTO

PONTOS
HABILI-
TAÇÃO
PROFIS-
SIONAL
(Item

11.4 - I)

PONTOS
TEMPO
DE SER-

VIÇO
(Item

11.4 - II)

TOTAL

1
Lizandro Araújo de
Carvalho

Professor de
Geografia- S.F.

22/11/1976 3 1 4

2
Élida Vitalina Iglécias
Kosby

Professor de
Geografia- S.F.

25/05/1963 11 10 21

3
Maria Francisca Qua-
drado de Souza

Professor de
Geografia- S.F.

05/02/1965 14 0 14

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
OPÇÃO DE INS-

CRIÇÃO
DATA DE

NASCIMENTO

PONTOS
HABILI-
TAÇÃO
PROFIS-
SIONAL
(Item

11.4 - I)

PONTOS
TEMPO
DE SER-

VIÇO
(Item

11.4 - II)

TOTAL

1 Zeliane Vieira Ribeiro
Professor de
Séries Iniciais

01/05/1965 9 1 10

2
Marielle de Lima Ra-
mires

Professor de
Séries Iniciais

10/09/1985 25 0 25

3 Giovana Chaves Viana
Professor de
Séries Iniciais

18/02/1993 8 0 8

4
Milene Bonneau da
Silva

Professor de
Séries Iniciais

16/12/1988 6 1 7

5
Raquel Gimenez de
Souza

Professor de
Séries Iniciais

05/07/1974 11 19 30

6
Elisiane Soares Me-
naides

Professor de
Séries Iniciais

25/09/1979 1 0 1

7
Rita de Cássia Louren-
ço Moreira

Professor de
Séries Iniciais

03/06/1977 8 0 8

8
Viviane Soares  Silva
das Neves

Professor de
Séries Iniciais

09/03/1985 9 1 10

9
Milene dos Santos
Henrich

Professor de
Séries Iniciais

05/01/1983 0 0 0

10
Daniele Braga Rodri-
gues

Professor de
Séries Iniciais

14/06/1985 6 0 6

11
Leidi Daiane Gonçal-
ves das Neves

Professor de
Séries Iniciais

02/02/1982 14 0 14

12 Vitória Ghan Esteves
Professor de
Séries Iniciais

01/04/1989 10 0 10

13
Roseli dos Santos Bo-
telho

Professor de
Séries Iniciais

30/11/1959 4 0 4

5

14
Roselaine Bluhm Ro-
driguez

Professor de
Séries Iniciais

15/11/1964 10 2 12

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
OPÇÃO DE INS-

CRIÇÃO
DATA DE

NASCIMENTO

PONTOS
HABILI-
TAÇÃO
PROFIS-
SIONAL
(Item

11.4 - I)

PONTOS
TEMPO
DE SER-

VIÇO
(Item

11.4 - II)

TOTAL

1 Fernanda Souza Peres
Prof. Educação

Infantil
30/10/1995 4 0 4

2 Suelen Lackman Souza
Prof. Educação

Infantil
02/08/1989 9 0 9

3
Liziane Gonçalves de
Aquino

Prof. Educação
Infantil

18/10/1977 15 3 18

4
Geileine Bretanha
Cardoso

Prof. Educação
Infantil

01/08/1984 12 1 13

5 Eliane da Silva Araújo
Prof. Educação

Infantil
01/09/1959 3 5 8

6
Lisiane Fernanda de
Moraes Guilardi Paiva

Prof. Educação
Infantil

05/02/1984 2 0 2

7
Patrícia Zilda Carvalho
Machado

Prof. Educação
Infantil

07/02/1973 0 12 12

8
Lessiane Botelho Hor-
ner

Prof. Educação
Infantil

31/03/1982 12 5 17

9
Carla Martinez Bran-
dão

Prof. Educação
Infantil

03/04/1986 1 4 5

10
Lúcia Helena Colvara
Gonçalves

Prof. Educação
Infantil

30/10/1984 3 1 4

11
Raquel Cassal Rodri-
gues

Prof. Educação
Infantil

27/03/1980 28 7 35

12
Cléia Martinez Gon-
çalves

Prof. Educação
Infantil

01/01/1977 17 13 30

13
Cleusa Iara Vergara
Machado

Prof. Educação
Infantil

29/09/1967 0 0 0

14
Dianifer da Silva S-
chuster

Prof. Educação
Infantil

30/07/1989 14 5 19

15
Juliana Alves de Oli-
veira

Prof. Educação
Infantil

22/03/1984 13 0 13

16
Veridiana Moreira
Caetano

Prof. Educação
Infantil

01/11/1983 8 1 9

17
Maria Izabel Lemos
Gonçalves

Prof. Educação
Infantil

14/01/1960 6 0 6

18
Maria Denise Hohn
Prediger

Prof. Educação
Infantil

12/09/1981 22 16 38

6

19
Giovana Gonçalves da
Silva

Prof. Educação
Infantil

19/07/1967 9 0 9

20
Fernanda Rochel A-
zambuja

Prof. Educação
Infantil

26/05/1977 9 1 10

21
Liliane Lemos Gonçal-
ves

Prof. Educação
Infantil

13/07/1978 15 2 17

22
Gilda Maria Araújo
Feijó

Prof. Educação
Infantil

06/07/1953 5 0 5

23 Liliana Gonçalves Peil
Prof. Educação

Infantil
08/09/1989 16 4 20

24 Lilian Vieira Mambrum
Prof. Educação

Infantil
14/11/1979 12 4 16

25
Carla Antunes da Silva
Marques

Prof. Educação
Infantil

13/04/1981 11 1 12

26
Joceane Marisete da
Silva

Prof. Educação
Infantil

23/03/1979 9 1 10

27
Márcia Eugênia Alves
Costa

Prof. Educação
Infantil

22/11/1968 3 5 8

28 Lutiele Araújo Leal
Prof. Educação

Infantil
16/12/1987 6 0 6

29 Liziane Cunha Duarte
Prof. Educação

Infantil
04/12/1985 18 11 29

30
Micheli Lemos Gon-
çalves da Silva

Prof. Educação
Infantil

11/02/1981 6 0 6

31 Daiane da Silva Araújo
Prof. Educação

Infantil
06/03/1987 3 10 13

32 Liane Freitas Ferreira
Prof. Educação

Infantil
20/10/1980 6 0 6

33
Danielli Carvalho Ri-
beiro

Prof. Educação
Infantil

28/12/1982 11 1 12

34
Aline Campello da
Conceição

Prof. Educação
Infantil

23/11/1979 7 6 13

35
Ticiane Gonçalves
Lúcio Brum

Prof. Educação
Infantil

11/04/1974 0 2 2

36
Tuana dos Santos Mel-
lo

Prof. Educação
Infantil

30/04/1993 5 0 5

37
Luciana Maria Saraiva
da Silva

Prof. Educação
Infantil

21/12/1981 9 1 10

38 Criciane Cunha Tajes
Prof. Educação

Infantil
31/10/1996 3 1 4

39
Fabiana Lima da Por-
ciúncula

Prof. Educação
Infantil

16/07/1975 10 6 16

40
Ana Cristina Davila
Faria

Prof. Educação
Infantil

20/11/1990 12 2 14

41 Sibele Saraiva Cardoso
Prof. Educação

Infantil
11/02/1979 12 0 12

7

42
Caroline Araújo Antu-
nes

Prof. Educação
Infantil

10/08/1992 0 0 0

43
Bianca Vergara Gon-
çalves Teixeira de
Mello

Prof. Educação
Infantil

27/04/1982 12 4 16

44
Eliz Regina Machado
da Costa Dutra

Prof. Educação
Infantil

19/10/1963 DESCLASSIFICADA 0

45
Clara Mariza Martins
Frós

Prof. Educação
Infantil

22/04/1969 1 0 1

46
Cláudia Araújo Mar-
tins

Prof. Educação
Infantil

03/02/1979 16 4 20

47
Joziane Fernandes
Rodrigues

Prof. Educação
Infantil

15/10/1985 10 1 11